2024年12月份“支部主题党日”工作提示

各二级党组织、各党支部：

根据省委、市委有关工作安排，结合实际，现将12月份支部主题党日有关要求提示如下。
一、强化理论武装

（一）个人自学

支部主题党日活动前，党员个人认真开展自学（学习内容见附件1）。

（二）集中学习

1.点击阅读：习近平在湖北考察时强调 鼓足干劲奋发进取 久久为功善作善成 奋力谱写中国式现代化湖北篇章
2.点击阅读：中国共产党湖北省第十二届委员会第八次全体会议公报
3.点击阅读：习近平在省部级主要领导干部学习贯彻党的二十届三中全会精神专题研讨班开班式上发表重要讲话
4.点击阅读：王蒙徽在黄冈调研时强调 加快转变城市发展方式 持续提升城市功能品质
5.《黄冈师范学院干部政治素质考察办法（试行）》（黄师发〔2024〕28 号）

6.中共黄冈师范学院委员会关于加强二级党组织政治把关作用的实施意见（黄师发〔2024〕27 号）

对已经组织集中学习的内容可不重复学，由基层党支部根据需要确定其他学习内容。

二、深入交流研讨

基层党组织要结合工作实际，组织全体党员围绕贯彻落实习近平总书记视察湖北重要讲话精神，扎实开展交流研讨活动。要紧扣主题，把思想摆进去、把职责摆进去、把工作摆进去，谈认识、谈体会、谈打算。基层党组织书记主持并作点评讲话。

三、强化担当作为

（一）完成年度目标任务和谋划2025年工作思路

各基层党组织要结合学习贯彻习近平总书记视察湖北重要讲话精神，对年度各项目标任务完成情况进行全面梳理，进一步强化工作举措，补齐短板弱项，力争圆满收官。要对2024年工作进行全面复盘，查摆问题不足，总结经验教训，系统谋划2025年工作。

（二）做好群众安全感测评有关工作

近期，省委政法委将委托省统计局对本地社会治安状况、政法机关公正执法满意度、矛盾纠纷化解有效率、扫黑除恶成效等方面进行电话测评（测评电话：027-12340）。各基层党组织要组织党员认真学习《维护社会稳定责任制规定》有关内容，提醒党员干部积极参与省委政法委组织的电话测评工作。同时，要扎实做好风险隐患排查、矛盾纠纷化解、困难党员慰问等工作。

（三）认真开展好“宪法宣传周”活动

12月4日是国家宪法日，2024年是实施“八五”普法规划和决议的攻坚之年。各基层党组织要按照全市“宪法宣传周”工作方案要求，组织党员深入学习贯彻习近平法治思想，正确阐释新时代依宪治国、依宪执政内涵，引导广大党员学法、知法、懂法、守法、用法，为中国式现代化营造良好法治环境。

（四）抓好基层党建重点工作

1.持续深入开展党的二十届三中全会精神集中学习研讨。

2.加强党员信息管理。要认真学习贯彻中共中央办公厅印发的《关于进一步加强和改进流动党员管理工作的意见》精神，对党员管理信息系统中党员和党组织基本信息进行核对更新，做好新发展党员、流动党员登记和接收工作。

3.加强党支部动态管理。各二级党组织对所辖党支部设置情况进行动态管理，做到设置规范，同时对出现软弱涣散苗头倾向的党支部及时进行整顿。

4.报送2024年度党费台账。各二级党组织从复兴壹号平台导出本年度实交党费数据、自查自纠、建立台账（参考样式见附件2），于2024年12月31日前将党费台账电子档、纸质档（签章）报组织部备案。
5.统筹做好2024年度组织生活会、民主评议党员工作。具体安排以学校通知为准。
各二级党组织要加强领导指导，督促基层党组织结合实际制定12月份主题党日具体方案，组织开展好各项活动，确保主题鲜明、重点突出、取得实效。

各单位创新开展支部主题党日活动的新闻报道，经所在单位负责人审批同意后，可向党委组织部报送。
附件：1.个人自学内容清单

      2.2024年度XXX党支部党费实交情况台账
                              党委组织部
2024年12月3日

附件1：
个人自学内容清单

点击阅读：《求是》杂志发表习近平总书记重要文章《必须坚持守正创新》

 HYPERLINK "https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MjM5NjQ1NjY4MQ==&mid=2663653166&idx=1&sn=ae63d8b1f89fd27cb857a67b6897830e&scene=21" \l "wechat_redirect" \t "https://mp.weixin.qq.com/_blank" 、《以人口高质量发展支撑中国式现代化》
点击阅读：习近平对新时代马克思主义理论研究和建设工程作出重要指示
点击阅读：习近平对社会工作作出重要指示强调 坚定不移走中国特色社会主义社会治理之路 推动新时代社会工作高质量发展
点击阅读：习近平对广东珠海市驾车冲撞行人案件作出重要指示
点击阅读：省委常委会（扩大）会议举行 传达学习习近平总书记考察湖北重要讲话精神研究部署我省贯彻落实工作
点击阅读：市委常委会（扩大）会议传达学习习近平总书记考察湖北重要讲话精神
点击阅读：市委常委会召开会议 传达贯彻省委十二届八次全会精神和省委书记王蒙徽在黄冈调研时的讲话精神
点击阅读：全市公安工作会议召开 大力推进公安工作现代化 为黄冈现代化建设提供坚强安全保障
点击阅读：全市领导干部高质量发展大讲堂暨高质量发展项目谋划大赛举行

附件2：

	2024年度XXX党支部党费实交情况台账（参考样式，按支部登记台账）

	党支部书记（签章）：                填表人及联系电话：

	序号
	应交月份
	姓名
	手机号
	交纳金额
	所属基层党支部
	状态
	交易时间
	备注

	1
	2024年3月
	张三

	**.**
	黄冈师范学院xxx党支部
	已对账
	2024-03-22 14:25:48

说明：

1.台账数据来源：复兴壹号平台。操作流程为：支部管理员通过搜狗浏览器登录复兴壹号平台→党费管理→实交→按人次交费统计→月份范围自定义20240101至20241231→查询→导出。

2.台账统计要求。按人次统计排序要求，将复兴壹号平台导出的EXCEL数据表粘贴至本样式表，在“数据筛选”中按姓名升序排序。

3.台账排版打印要求。（1）纸型。使用A4纸张横向排版、双面打印装订。（2）页面设置。表格页边距上、下、左、右均为1.5厘米。（3）字体字号。表格内填写内容字体使用11号仿宋_GB2312，阿拉伯数字和拉丁文字母使用Times New Roman字体。（4）行间距。行间距为固定值12至15磅，行高16磅。

4.台账自查要求。（1）初步判断：各党支部逐一检查党员全年是否按月交纳党费；（2）重点核查：组织关系转出同志的党费是否交至组织关系转出的当月；组织关系转入同志的党费标准是否核算正确。（3）个别抽查：各教学学院党委（党总支）、机关党支部及直属单位党总支对所辖党支部、党员按照不少于20%的比例进行抽查核算，如果发现计算错误、去零取整、四舍五入等情况，须重新核算全部党员党费，报上一级党组织审核后，按照新核定后的标准补交党费，将《党费核算一览表》重新报党委组织部备案。

5.台账报送要求。请各单位按支部建立党费台账，于2024年12月31日前将台账电子档、纸质档（签章）报送至组织部备案。